
 

         令和４年９月吉日 

 

  

会員組合 各位 

                                  

名古屋商工協同組合協会 

                             会 長  林  幸 春 

 

 

優良企業施設見学会の開催について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、当協会の事業運営に格別のご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、組合協会では研修・厚生事業の一環として「優良企業施設見学会」を

下記のとおり企画いたしました。 

 つきましては、ご多用中のこととは存じますが、貴組合の皆様にお声を掛けていただき、

万障お繰り合わせのうえ、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

     

１ 日  時   令和４年１１月２２日（火） 

           午前９時１０分～午後１時００分（予定） 

 

２ 内  容   次面のとおり 

 

３ 募集人員   ３０人  ※申し込み順に受け付け、定員になり次第締め切ります。 

 

４ 参 加 費   お 1人 ６，０００円        

         ※全体経費は 6,897円ですが、組合協会が１人当たり 897円を補助 

          させていただきます。 

５ 申込期限   １１月１１日（金） 

 

 ★ 参加費につきましては、１１月１５日(火)までに下記の口座へ振込み下さい。 

なお、振込手数料につきましては、ご負担いただきますようお願い致します。 

 

  

 

 

６ 申込方法   別紙申込書に必要事項ご記入の上、当協会事務局までＦＡＸでお申し

込み下さい。（ＦＡＸ番号：０５２－７３５－２１３８） 

 

〇銀行口座  三菱ＵＦＪ銀行 名古屋市役所出張所 

        普通預金口座 ９６０５０６ 名古屋商工協同組合協会 



 

７ 集合場所   三菱 UFJ銀行名古屋ビル１階ロビー（中区錦三丁目２１番２４号） 

及び時間    午前９時００分までにお集まり下さい。 

 

   
 

〇 行程及び施設見学先 

令和４年１１月２２日（火） 

   時   間 見 学 先 等 紹 介 

 

 

 

 

 

 

午 

 

 

 

 

前 

 

９：１０～ ９：４０ 貨幣・浮世絵ミュージアム 見学 

  貨幣・浮世絵ミュージアムは、東海銀行の創立 20 

 周年事業として 1961年に貨幣展示室として開室され 

貨幣展示室では日本及び世界各国の珍しい貨幣を見る 

ことが出来ます。 

また、浮世絵展示室では江戸の町人文化を中心に花 

 開いた歌川広重が描いた東海道を中心とした浮世絵 

版画が見る人を魅了してやみません。 

１０：００～１１：３０ 

 

 

 

 

 

 

 

(株)名古屋証券取引所 見学 

  日本の地方都市に拠点を置く証券取引所(名古屋、 

福岡、札幌)の一つで、その所在地が面する通りの名称 

から「伊勢町」の通称で親しまれています。 

 かっては日本の三大市場と呼ばれており、現在では 

上場基準の異なるプレミア。メイン及びネクスト市場 

を展開しながら、中京地区の株式市場を形成していま 

す。活気ある立会い現場をご覧ください。 

 

 

昼 

 

 

食 

１１：４０～１３：００ 

 

 

 

 

 

 

１３：１５ 現地解散 

河 文「ザ・コンダーハウス」にて昼食・懇談 

 料理 モダンチャイニーズ LUNCH 

   1926年、富の象徴として現代では考えられないほどの贅 

を尽くして建てられた旧名古屋銀行本店、その面影を残し 

内装をリノベーションした建物が、名古屋を代表する河文 

の手により 2018年に「THE CONDER HOUSE」として生まれ変

わりました。食の感性をぜひご体験ください。 

       

   ※当日の移動はすべて徒歩になりますのでご了解ください。 


